PORTARIA N2 001/2026 - ALIANÇA-PREV, 05 DE JANEIRO DE 2026.

"Dispõe sobre a concessão de
aposentadoria voluntária de transição especial
(integral) a GeorgeMiguel Porocade Almeida".

o Prefeito do Município da Aliança e a Presidente Executivado Fundo Municipal de Aposentadorias
e Pehsõesda Aliança - Aliança-PREV,órgão gestor único do RPPSno Município da Aliança - PE,no
exerfício legal dos seus cargos e usando das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
comrlementar Municipal n" 1514/2009,

RESOLVEM:

Art.112 - ConcederAPOSENTADORIAVOLUNTÁRIADETRANSICÃOESPECIAL(INTEGRAL)a GEORGE
MIGUELPOROCADEALMEIDA, matrícula funcional nº 768, investido{a) no cargo de Dentista, Nível
PS-~, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, considerando o preenchimento dos requisitos
prevístos no Art. 2º, inciso III da EOMnº 001/2021.

Art. 22 - EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 32 - Revogam-seasdisposiçõesem contrário.

Reglstre-se.Publique-se.Cumpra-se.

Aliança-PE,05 de janeiro de 2026.

Pedro Ermiri
Prefeito

Rua Antônio José da Costa. s/no Centro. CEP: 55.890-000. Aliança - PE
CNPJ: 10.143.570/0001-94

- - -----